

## Fonden Det Københavnske Asylselskab ERF

Østbanegade 11  
2100 København Ø  
CVR-nr. 21 01 64 11

### Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. april 2021.

---

Karsten Fledelius  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

## Ledelsesberetning

### 3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da de enkelte bestyrelsesmedlemmers vederlag afhænger af de funktioner, hver enkelt har påtaget sig for det pågældende år, løbende justeres, og dermed ikke ønskes oplyst til udenforstående.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Karsten Fledelius</b>	<b>Henning Høj Kopart</b>	<b>Anne Merete Havning Nordholt</b>	<b>Hans Christian Andersen</b>	<b>Anya Mantzius</b>
Stilling	Lektor, cand. mag.	Lektor, cand. psych.	Arkitekt MDD	Cand. jur.	Regnskabskonsulent HD (R)
Alder	80	70	70	69	52
Indtrådt i bestyrelsen den	2002	2002	2002	2019	2019
Medlemmets særlige kompetencer	Ekstern og intern ledelse & Kommunikation	Pædagogisk rådgivning og styring	Arkitektur- og byggefaglig ekspertise	Juridisk rådgivning, personale	Økonomisk rådgivning og styring
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, indtrådt for mere end 12 år siden	Nej, indtrådt for mere end 12 år siden	Nej, indtrådt for mere end 12 år siden	Ja	Ja

### Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne.

## Ledelsesberetning

---

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -873.153 kr. mod -6.124.317 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.007.240 kr. mod -5.781.915 kr. sidste år.

Årets resultat for 2020 er som forventet og anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-873.153</b>	<b>-6.124.317</b>
1 Personaleomkostninger	-1.471.135	-1.157.240
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-268.009	-250.547
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.612.297</b>	<b>-7.532.104</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-219.814
Andre finansielle indtægter	692.606	2.086.250
Øvrige finansielle omkostninger	-87.549	-116.247
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.007.240</b>	<b>-5.781.915</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.007.240</b>	<b>-5.781.915</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	250.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-2.257.240	-6.281.915
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.007.240</b>	<b>-5.781.915</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	32.819.669	32.603.510
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.950	165.903
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.950.619</u>	<u>32.769.413</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.950.619</u></b>	<b><u>32.769.413</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.683	28.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	764.031	754.855
Tilgodehavende selskabsskat	450.176	81.929
Andre tilgodehavender	253.146	606.312
Periodeafgrænsningsposter	20.102	29.487
Tilgodehavender i alt	<u>1.506.138</u>	<u>1.500.713</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.949.360	11.778.099
Værdipapirer i alt	<u>7.949.360</u>	<u>11.778.099</u>
Likvide beholdninger	<u>1.043.004</u>	<u>704.638</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.498.502</u></b>	<b><u>13.983.450</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.449.121</u></b>	<b><u>46.752.863</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Hensat til uddelinger	621.480	561.074
Overført resultat	30.533.163	32.790.403
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>41.154.643</b>	<b>43.351.477</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.624.767	1.733.829
Anden gæld	15.400	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.640.167	1.733.829
5 Kortfristet del af langfristet gæld	109.062	107.143
Gæld til pengeinstitutter	68	208.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser	264.608	1.346.027
Anden gæld	280.573	6.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	654.311	1.667.557
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.294.478</b>	<b>3.401.386</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>43.449.121</b>	<b>46.752.863</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	10.000.000	590.249	39.072.318	49.662.567
Resultatandel	0	500.000	-6.281.915	-5.781.915
Årets uddelinger	0	-529.175	0	-529.175
Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	561.074	32.790.403	43.351.477
Resultatandel	0	250.000	-2.257.240	-2.007.240
Årets uddelinger	0	-189.594	0	-189.594
	<b>10.000.000</b>	<b>621.480</b>	<b>30.533.163</b>	<b>41.154.643</b>

## Noter

---

### 1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	1.418.232	1.148.031
Pensioner	50.400	8.400
Andre omkostninger til social sikring	1.452	442
Personalemkostninger i øvrigt	1.051	367
	<u>1.471.135</u>	<u>1.157.240</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	37.702.720	215.873
Tilgang	<u>449.215</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>38.151.935</b></u>	<u><b>215.873</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	5.099.210	49.970
Årets afskrivninger	<u>233.056</u>	<u>34.953</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>5.332.266</b></u>	<u><b>84.923</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>32.819.669</b></u>	<u><b>130.950</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2020	500.000	500.000	
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2020	-719.814	-500.000	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-219.814	
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-719.814</b>	<b>-719.814</b>	
Modregnet i tilgodehavender	219.814	219.814	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>219.814</b>	<b>219.814</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Sct. Paulsgaardens Ejendomsselskab, København	100 %	0	0
Selskabet er lukket pr. 16/3 2021,	%	0	0

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.733.829	1.840.972
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-109.062</u>	<u>-107.143</u>
	<b><u>1.624.767</u></b>	<b><u>1.733.829</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.168.629</u>	<u>1.285.718</u>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.733.829	109.062	1.624.767	1.168.629
Anden gæld	<u>15.400</u>	<u>0</u>	<u>15.400</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.749.229</u></b>	<b><u>109.062</u></b>	<b><u>1.640.167</u></b>	<b><u>1.168.629</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme, der har en samlet regnskabsmæssig værdi på 10.944 t.kr. Pantsætningernes samlede omfang udgør 3.198 t.kr.
